[image: Герб_2004]
Сельское поселение Куть -Ях
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ

	06.12.2023
	№
	77

п. Куть –Ях

 О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 02.02.2023 № 25 «О денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Куть –Ях (в ред. от 23.11.2023 № 61)

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Совет депутатов сельского поселения Куть-Ях

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 02.02.2023 № 25 «О денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Куть –Ях» (в ред. от 23.11.2023 № 61) (далее- Решение) следующие изменения:
1.1. раздел 3 приложения 1 к Решению изложить в новой редакции:
«3. Денежное содержание муниципальных служащих

3.1. Должностные оклады муниципальных служащих
3.1.1. Должностные оклады муниципальных служащих установлены приложением 2 к настоящему решению.
3.1.2. Должностные оклады лицам, замещающим должности муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий администрации сельского поселения Куть-Ях устанавливаются распоряжением администрации сельского поселения Куть-Ях.
3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы
3.2.1. Размер надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается распоряжением администрации сельского поселения Куть-Ях.
3.2.2. Порядок и условия установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы определяются согласно приложению 3 к настоящему решению.
3.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
3.3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в размере:
1) 10 процентов должностного оклада - для муниципальных служащих, имеющих выслугу лет от 1 года до 5 лет;
2) 15 процентов должностного оклада - для муниципальных служащих, имеющих выслугу лет от 5 до 10 лет;
3) 20 процентов должностного оклада - для муниципальных служащих, имеющих выслугу лет от 10 до 15 лет;
4) 30 процентов должностного оклада - для муниципальных служащих, имеющих выслугу свыше 15 лет.
3.3.2. Стаж работы для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет исчисляется согласно федеральному и окружному законодательству о муниципальной службе.
3.3.3. Ответственным должностным лицом за своевременность установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет являются специалист кадровой службы администрации сельского поселения Куть-Ях.
3.4. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
3.4.1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу лиц, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, выплачивается в зависимости от степени секретности сведений, к которым эти лица имеют документально подтверждаемый доступ на законных основаниях.
3.4.2. Основанием выплаты надбавки является муниципальный нормативный акт, изданный в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации.
3.5. Денежное поощрение
3.5.1. Муниципальным служащим выплачивается ежемесячное денежное поощрение.
3.5.2. Порядок и условия выплаты ежемесячного денежного поощрения определяются согласно приложению 4 к настоящему решению.
3.6. Премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий
3.6.1. Порядок и условия выплаты премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий определяется приложением 4.
3.7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих
3.7.1.	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере 0,5 месячного фонда оплаты труда и выплачивается один раз в календарном году при уходе муниципального служащего в очередной оплачиваемый отпуск.
3.7.2.	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляется на основании распоряжения (приказа) представителя нанимателя (работодателя), согласно заявления о предоставлении очередного отпуска.
3.7.3.	Муниципальным служащим, проработавшим менее года в органах местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях, их структурных подразделениях, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска за первый год работы производится пропорционально отработанному времени на дату предоставления отпуска.
В отработанное время включаются периоды времени, когда за муниципальными служащими сохранялось место работы.
Переведенным работникам из одного органа местного самоуправления в другой, а также переведенным внутри их структур, в стаж работы для получения единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска включается время работы в органах местного самоуправления сельского поселения Куть - Ях, их структурных подразделениях, из которых был переведен работник, на основании предоставленной справки о том, что данному работнику единовременная выплата к отпуску не производилась в текущем календарном году.
3.7.4.	В случае разделения ежегодного (очередного) оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску выплачивается при предоставлении любой из частей указанного отпуска продолжительностью не менее 12 календарных дней.
3.8. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
3.8.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в размерах:
действительный муниципальный советник 1 класса 2 563 рублей;
действительный муниципальный советник 2 класса 2 423 рублей;
действительный муниципальный советник 3 класса 2 285 рубля;
муниципальный советник 1 класса 2 019 рублей;
муниципальный советник 2 класса 1 883 рубля;
муниципальный советник 3 класса 1750 рублей;
советник муниципальной службы 1 класса 1 609 рублей;
советник муниципальной службы 2 класса 1 469 рублей;
советник муниципальной службы 3 класса 1 328 рублей;
референт муниципальной службы 1 класса 1 246 рублей;
референт муниципальной службы 2 класса 1036 рубля;
референт муниципальной службы 3 класса 966 рубля.
3.8.2. Ответственным должностным лицом за своевременность установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин является специалист кадровой службы администрации сельского поселения Куть-Ях.
3.9. Материальная помощь.
3.9.1. Муниципальному служащему, в связи со смертью близких родственников (родители, супруг (супруга), дети) по личному заявлению, при предоставлении копий свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родственные или семейные отношения (свидетельства о регистрации брака, постановления об установлении опеки (попечительства) выплачивается материальная помощь в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей, в том числе налог на доходы физических лиц.
3.10. Иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и другими нормативными правовыми актами
3.10.1. Конкретный размер доплаты за совмещение должностей, увеличение объема работы, на период наставничества, исполнение обязанностей временно отсутствующего муниципального служащего без освобождения от работы, определенной трудовым договором, производится на основании распоряжения администрации сельского поселения Куть-Ях.»;
1.2. приложение 2 к Решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению;
1.3. пункт 2.2. раздела 2 приложения 3 к Решению изложить в следующей редакции:
«2.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в следующих размерах:
1) лицам, замещающим должности муниципальной службы ведущей группы, учреждаемые для выполнения функции "руководитель", "специалист", - от 90 до 120 процентов должностного оклада;
2) лицам, замещающим должности муниципальной службы старшей группы, учреждаемые для выполнения функции "специалист", - от 60 до 90 процентов должностного оклада.»;
1.4. пункт 2.2. раздела 2 приложения 4 к Решению изложить в следующей редакции:
«2.2. Денежное поощрение выплачивается:
- по должностям муниципальной службы ведущей группы, учреждаемой для выполнения функции "руководитель", "специалист" - в размере 1,25 должностного оклада;
- по должностям муниципальной службы старшей группы, учреждаемой для выполнения функции "специалист", "- в размере 1,2 должностного оклада.»;
1.5. в приложении 4 к Решению:
1.5.1. пункт 5.2. раздела 5 изложить в следующей редакции
«5.2. Премия по результатам работы за год выплачивается не позднее первого квартала года, следующего за годом, за который производится выплата премии, в размере не более 0,5 месячного фонда оплаты труда.»;
1.5.2. пункт 5.4. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.4. В максимальном размере (0,5 месячного фонда оплаты труда) премия по результатам работы за год выплачивается при выполнении следующих условий:
достижение целевых показателей, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»;
своевременная и качественная реализация мероприятий муниципальных программ, достижение целевых показателей и эффективное использование средств, выделяемых на реализацию программных мероприятий;
эффективное выполнение должностных обязанностей муниципальным служащим, предусмотренных трудовым договором (контрактом), должностной инструкцией.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.
	3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

	Глава
сельского поселения Куть –Ях

_______________Л.В.Жильцова
«06» декабря 2023 г.
	Председатель
Совета депутатов
сельского поселения Куть –Ях

_________________Н.А.Лисецкий
«06» декабря 2023 г.

	Приложение к
решению Совета депутатов
сельского поселения Куть -Ях
[bookmark: _GoBack]от 06.12.2023 № 77

	«Приложение 2
к решению Совета депутатов
сельского поселения Куть -Ях
от 02.02.2023 № 25

РАЗМЕРЫ
должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий администрации муниципального образования сельское поселение Куть-Ях

	N п/п
	Наименование должностей
	Функциональные признаки / группы
	Максимальный размер должностного оклада, руб.

	1.
	Заведующий сектором
	руководитель / ведущая
	8 800

	2.
	Главный специалист
	специалист / старшая
	7 320

	3.
	Ведущий специалист
	специалист / старшая
	7 210

	4.
	Ведущий специалист
	обеспечивающий специалист / старшая
	7 120

».

image1.jpeg